<sup>12</sup> Sponsa. Vineam meam coram me est. Mille tui pacifici, et ducenti his qui custodiunt fructus ejus.

<sup>13</sup> Sponsus. Quae habitas in hortis, amici auscultant; fac me audire vocem tuam.

<sup>14</sup> Sponsa. Fuge, dilecte mi, et assimilare capreae, hinnuloque cervorum super montes aromatum.

## THE BOOK OF WISDOM

*This Book is so called, because it treats of the excellence of Wisdom, the means to obtain it, and the happy fruits it produces. It is written in the person of Solomon and contains his sentiments. But it is uncertain who was the writer. It abounds with instructions and exhortations to king and all magistrates to minister justice in the commonwealth, teaching all kinds of virtues under the general names of justice and wisdom. It contains also many prophecies of Christ's coming, passion, resurrection, and other Christian mysteries. The whole may be divided into three parts. In the first six chapters, the author admonishes all superiors to love and exercise justice and wisdom. In the next three, he teacheth that wisdom proceedeth only from God, and is procured by prayers and a good life. In the other ten chapters, he showeth the excellent effects and utility of wisdom and justice.*

### CAPUT I

*Exhortatio Deum candidule quaerere, qui non potest decipi, et cupit non mortem nostrum.*

**D**iligite justitiam, qui iudicatis terram. Sentite de Domino in bonitate, et in simplicitate cordis quaerite illum:

<sup>2</sup> quoniam invenitur ab his qui non tentant illum, apparet autem eis qui fidem habent in illum.

<sup>3</sup> Perversæ enim cogitationes separant a Deo; probata autem virtus corripit insipientes.

<sup>4</sup> Quoniam in malevolam animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore subdito peccatis.

<sup>5</sup> Spiritus enim sanctus disciplinæ effugiet fictum, et auferet se a cogitationibus quæ sunt sine intellectu, et corripitur a superveniente iniquitate.

<sup>6</sup> Benignus est enim spiritus sapientiæ, et non liberabit maledicum a labiis suis: quoniam renum illius testis est Deus, et cordis illius scrutator est verus, et linguæ ejus auditor.

<sup>7</sup> Quoniam spiritus Domini replevit orbem terrarum, et hoc quod continet omnia, scientiam habet vocis.

<sup>8</sup> Propter hoc qui loquitur iniqua non potest latere, nec præteriet illum corripiens iudicium.

<sup>9</sup> In cogitationibus enim impii interrogatio erit; sermonum autem illius auditio ad Deum veniet, ad correptionem iniquitatum illius.

<sup>10</sup> Quoniam auris zeli audit omnia, et tumultus murmurationum non abscon-